
1 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TOCHOVICE 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ ROK  2016/2017        číslo:  90 

 
 Obsah: Slovo ředitele školy, Projektový den – „Podzim v sadě a na 

 Poli“, Projektový den – „ Jak se chovat v situaci ohrožení života“,  

červený den, drakiáda, vyhodnocení sběru, bludiště a omalovánky. 
 

Listopad 2016 

 
                                                            TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766                226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE                                IIČČOO::  7711000077220022  

E-mail:zstochovice@atlas.cz            http://zstochovice.cz/ 

 

http://zstochovice.cz/


2 

 

Slovo ředitele školy 

V listopadu se celá příroda ztiší a připravuje na zimu. Nastává brzy tma. A 

když ještě ke všemu zatáhnou oblohu černé mraky, musíme svítit celý den. 

Pošmourné dny s sebou přinesou mlhu, déšť a všelijakou černou čvachtanici. Ten 

letošní listopad je přesně takový. Dne ubývá, večery se prodlužují a my se 

chystáme na vánoční svátky. Určitě si přejete, aby už přišel Ježíšek. Jenomže před 

ním vás ještě navštíví Mikuláš a s ním čerti a to se někomu moc nelíbí. Kdo byl ale 

hodný, nemusí se ničeho bát. 

Možná si ani neuvědomujete, že někde na druhé straně světa právě teď 

rozkvétají keře a začíná růst nová tráva. Když se u nás děti chystají stavět prvního 

sněhuláka, tak naopak v Austrálii shánějí plavky na koupání. Starší děti z hodin 

přírodovědy vědí, že to souvisí se sklonem zemské osy a oběhem Země kolem 

Slunce. Ten, kdo byl 22. října na výletě v Praze, který jsme pořádali se Spolkem 

rodičů, se tyto věci dozvěděl ve Štefánikově hvězdárně, kterou jsme navštívili. 

Mohli jsme se podívat hvězdářským dalekohledem na Slunce a prohlédnout si další 

zajímavosti tam vystavené. Moc pěkné bylo i divadelní představení, které jsme pak 

navštívili. Jmenovalo se „Záhada hlavolamu“ a pojednávalo o příhodách kluků 

z party Rychlých šípů. Všichni, kdo se výletu zúčastnili, prožili určitě den plný 

zajímavostí. Mohli vystoupit na Petřínskou rozhlednu, nebo projít cestu 

zrcadlovým bludištěm a zasmát se, když se v prohnutých zrcadlech měnilo jejich 

tělo. Jsem zvědavý, kam se asi podíváme na jaře, až budeme s rodiči připravovat 

nový výlet. 

V příštím měsíci chystáme v naší škole charitativní sbírku pro fond 

„Sidus“. Zapojujeme se do ní každým rokem a peníze, za které utržíme z prodeje 

upomínkových předmětů, pak slouží k podpoře projektů, zaměřených na nemocné 

nebo jinak ohrožené děti. Pomáhat slabým by mělo být pro každého samozřejmostí 

a tato pomoc by nás měla naplňovat radostí. 

Minulou neděli začal advent. Čas, kdy se připravujeme a těšíme na vánoční 

svátky. Přeji Vám, aby to byl čas plný radosti, lásky a kouzelného očekávání. 

 

        Jiří Sladovník 

Připravované prosincové akce 
2. prosince 8.00 – 11.40 h  - školní projekt „Pekelná škola“ 

3. prosince 16.00 h  - vystoupení dětí z dramatického kroužku při 

 rozsvícení obecního vánočního stromu 

5. prosince   - barevný den ve škole - modrý 

19. prosince 16.00 h  - školní vánoční besídka a jarmark 

22. prosince  10.00 h  - vánoční nadělování ve škole 

23. 12. 2016 – 2. 1. 2017- vánoční prázdniny (do školy jdeme v úterý 3. 1. 2017) 

 



3 

 

Projektový den – „Podzim v sadě a na poli“  

Při projektu „Podzim v sadě a na poli“ 

mě nejvíce zaujala ochutnávka 

různých druhů zeleniny rostoucí na 

poli. Den se mi moc líbil.       

Vilma Stejskalová 5. ročník  

 

V úterý 25. října se ve škole 

konal projektový den „Podzim v sadě 

a na poli“. Nejvíce se mi líbilo u paní 

uč. Zikmundové, kde jsme vyráběli 

tiskátka z brambor. Den se vydařil. 

 

    Natálka Handlová 3. ročník  

 

Kamila Kohoutová 3. ročník 

  

Klárka Horčičková 5. ročník   Radka Šimůnková 5.ročnník 
  

Oslava narozenin - prvouka 

Při prvouce jsme si povídali o přípravě narozenin. Slavili jsme jako 

6O.narozeniny našeho dědečka. Měli jsme dokonce dort, chlebíčky i dárky. Moc se 

mi to líbilo.    Anička Weisserová   2. ročník  



4 

 

Projektový den – „ Jak se chovat v situaci ohrožení života“  

Při projektu „Jak se chovat v 

situaci ohrožení života“ se mi moc líbilo 

opékání vuřtíků a párečků. Moc mi 

chutnaly. Po svačině jsme se vydali plnit 

úkoly do terénu. 

         Kristýna Šedivá 5. ročník  

 

Z projektového dne „Jak se chovat v 

situaci ohrožení života“ mě nejvíce 

zaujal pobyt venku, kde jsme plnili  

různé  úkoly – například přenos 

raněného.    

Mája Hrubá 4. ročník     David Průcha   5. ročník  

Červený den  

Na pondělí byl vyhlášen tzv. „červený den“. 
Všechny děti měly přijít do školy v něčem 
červeném. Některé děti na to zapomněly. 
Dokonce i paní učitelky přišly v něčem 
červeném do školy. Bylo to, jako kdybychom 
si hráli na červenou Karkulku. Byl to moc 
krásný den.   

Nicol Krupková 4. ročník  

Nicol Krupková 4. ročník  

Při „červeném dnu“ jsme měli 
my čtvrťáci skoro všichni něco 
červeného na sobě. Nejvíce 
toho na sobě měla Mája a 
nejméně já. Další den bude 
modrý. Již se těším.   

  
 
Mája Hrubá 4. ročník     Vojta Němeček 4. ročník 



5 

 

Drakiáda – 16.11. 2016  

Ve středu před státním svátkem jsem se s družinou zúčastnila „Drakiády“. 

Moje kamarádka Kristýna si přinesla do školy dva draky, a tak mi jednoho půjčila. 

Já jsem s tímto drakem byla nejlepší, létal nejvýše ze všech. Druhá byla Lea se 

svým drakem a třetí Kačenka. Den, i když byl zatažený, se vydařil.   

Klárka Horčičková 5. ročník 

 

Na „Drakiádu“ jsem se těšila. Taťka mi připravil dva draky. Ten jeden 

jsem půjčila kámošce Klárce a s druhým jsem běhala a snažila se, aby vzlétl. Při 

jednom z pokusů se mi přetrhla šňůra a drak skončil na plotě. Od té doby jsem už 

jenom sledovala Klárku a jejího, vlastně mého, draka. Byla jsem ráda, že jí tak 

krásně létal.                                             Kristýna Šedivá 5. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Laura Koplíková 2. ročník 

 

„Drakiády se mohly zúčastnit všechny děti ze školy, nejenom ty, které 

chodí ve středu odpoledne do družiny. Přišlo celkem asi dvacet dětí, některé s 

drakem a jiné bez draka. Při cestě na louku bylo celkem bezvětří, takže jsme moc 

nedoufali, že nám draci budou létat. Když jsme ale došli na stanoviště, zvedl se 

dosti silný vítr. Pouštění draků bylo zachráněno. Některým dětem se ale přesto 

nepodařilo dostat draka do vzduchu, dost se naběhaly. I tak jsme si odpoledne 

užili.                                                              Mája. Hrubá 4. ročník 

 



6 

 

Vánoční tvoření s rodiči a dětmi.  
Jako každým rokem před Vánocemi se ve čtvrtek 24. listopadu uskutečnilo 

v jídelně školy vánoční tvoření na školní jarmark. Já jsem přišel s mamkou a se 

Silvinkou a vyrobil jsem stromeček. Odpoledne jsem si docela užil.  

Míra Štohanzl  3.ročník 

Já jsem jako vánoční dekoraci tvořila s Ráďou Šimůnkovou stromeček a 

pak hvězdu. Pak mě už nic nenapadlo, a tak jsem pomáhala v kuchyni s čajem, 

jedly jsme brambůrky, chlebíčky a tyčinky. Když pro mě přijela mamka, odvezly 

jsme domů Ráďu s Kačkou, protože už byla velká  tma. Bylo to strašně hezký a 

moc jsem si to užila.                                   Lea Funfálková  3. ročník 

Ve školní jídelně se ve čtvrtek 24.11. odehrálo tvoření na jarmark. Byla 

jsem dost nervózní, protože jsem se nemohla dočkat maminky. Přijela až kolem 

páté hodiny, ale přesto jsme spolu vytvořily svícen. Moc se mi to líbilo 

      .Kája Trčková 3. ročník 

   

Sběr      .             

             
Jméno        ZÁŘÍ           ŘÍJEN         LISTOPAD   

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

1. g ks g ks g ks   ks g ks g ks 

Buzický     564     8             

Dvořáková                         

Hrubá H. 423 15 139 5         2724 18 195 1 

Kravarčíková 
A.                 1311   836   

Krupková N.                       1 

Macašová                       15 

Němcová         1750   1016           

Šimůnková 5331 27 1000   2250   375 1 139       

Štohanzlová 289 23   1     234           

2.                         

Knížek 286   226 33       3 3798 26 578 11 

Němeček M.         2600               

Šum 186 7 510                   

Hlaváčková         4000 30 5000 28       6 

Koplíková         5000     1     152   

Kravarčíková 
E.                 1311   836   

Weisserová         10830 28 2000   8434   460   



7 

 

Sběr 

             

Jméno 
          
ZÁŘÍ         ŘÍJEN       LISTOPAD   

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

3. g   g ks g ks g ks g ks g ks 

Lukášek                         

Macháček         98   492   792 59 2252   

Štohanzl 289 23 234                   

Funfálková                       1 

Handlová 5198 41   2 4154 30 980   4246   698   

Kohoutová         100   900   110 4 500   

Trčková                         

4.                         

Něneček V.         1200 33 620           

Sadílek K.                 5800 170 1100 3 

Šedivý         8000 45 2290           

Hrubá M. 423 16 139 5         2724 18 195 2 

Krupková                       1 

5.                         

Kačírek                 174 64 1500   

Průcha 1000 23 434 2 358   182 2     190 1 

Telecký                         

Horčičková                         

Stejskalová    45     2000           1100   

Šedivá                         

Šimůnková 5331 28 1000   2250   375   139       

 

Na vánoční tvoření jsem přišla se svou sestrou 

Kačenkou. Jako vánoční dekoraci jsem vytvořila s 

Leou stromeček. Do konce tvoření jsem pak 

pomáhala při přípravě čajů, kávy a jiného 

občerstvení pro naše maminky, přišel i jeden 

tatínek.    R. Šimůnková + K.- 5.r.a 1.r.  

      

       Eliška Kravarčíková 2. r. 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


